法中校長室通事沙ぜ渤誓柳恋遂考殉警ア史黒輻躾
0

愛けデぶ とがいつか人さす射ノ主二Iて する

強 :f

・
‐
・
―
．
Ｂ
ｎ
ｈ
“
Ｗ
“
Ⅱ
“
Ｉ
Ｍ

拝啓

猛暑ですね。皆さまは、いかがお過ごしでしようか。

さて、この夏で部活動を引退する 3年生は、今、心にぽつかり穴が開いて何をし

ていいのかわからなくなっている人もいると思います。そんな皆さんに今一度『ス

ラムダンク』からの名言をおくります。それは、カゴ′/島 の監督の「負けたことが
あるというのん`、いつか大きな財産になる」です。

その財産は 1年後か 10年後か 。・いつ届くのか不明ですが、きつと素晴らしい

形になつて皆さんに違つてきますよ。信じて、今、やるべきことをこつこつとがん

ばっていこう!                       敬具

令和 5年 7月 18日

応援団一同より

お世諸 子〔す りま

9 ，
浴
生
／

〃
ｔ

ミ

π

立 ち 験本，
え
Ｆ

赤ネ ，

ヽ

導
′(

2年生が、4年ぶりとなる職場体験 (ま ち未来体験)

を実施するにあたり、快く受け入れてくださつた各事

業所等の皆様に心からお礼申し上げます。生徒たち

は、文字通り「初めての職場」で苦しいことや辛いこ

ともあったと想像しますが、一人一人の成長を見守

り、教えて褒めてくださり、喝采していただいた経験

は、自信につながり、宝物に変わると信じます。本当

にありがとうございました。

まだまだ社会的には未熟でご迷惑をいっばいおかけ

したと思いますが、皆様のご恩を感謝に変えて、元気

に頑張っています。ぜひ、地域で姿を見かけられたら
一声かけてやつてください。その声の一つ一つが、彼

らのさらなる成長の糧につながると考えています。今

後ともどうぞよろしくお願いいたします。

○

｝
〕
癬
Ｈ
半勲
寧
醇

―くィ淵

一ｔ．かⅢヽ

〉
）

し

）
，

ノ

《

☆長谷川 CS推進員 (左 )と 、☆

齋木教諭(右 )です。ともに登下

校の場面です。朝・夕方とそれ

ぞれ時間帯は違いますが、生徒

たちの表情を見ながら、声をか

け続けます。「おはよう、今日

はテストだね、頑張って !」
「タ

イヤの空気が減っとるから気を
つけてな!」

「明日また学校で会
いましょう!」 と、個々の生徒

に応じた声掛けをします。

■稼ぐつて大変だわあ。■ずつと立ったまま作業するって、まじ大変でした。職場の人を尊敬しま

す。■なんでも気づいてやつてくれました。うちの職場にスカウトしたいくらいです。■自分用の名刺を

作つてもらって、なんか嬉しいです。■ずつとここで働きたいですう…(笑 )!

職場体験で

の名言

プロ衣
',力

l'ム ヤの 11 ～介を(え )守 あ～

t′ ″

わ19がれィr/
ヮ

lく
の形τ`1/

7カθ

Prο ―

FθJJ」 i19′22ノ

デ
=、
ックヤ
てヽヽ―テ

り

力 冷υヂ
/

マ

て
lヽ

″f

弟 tt,と,か ヽ`

'写 子井 ,
イノ

″

憾♪ほかの令本姪歌ず汚 さま (た (屋窮)

ズ霰ッフ圃士ぜ催参範逆多〃
・ ・ に

「いいね!」 を

もらいました。

明 力です

'
くた4ケ 1む 磯htt ft予 り,1,どに,,|,11螂 ttヽ

“

11゛ !し てtti t●

`″
ユiを 0(■ 常,

士しlt― 卜|″.F,4)ヽ )

ミッンコレ! せよJ

一例です

「馬場先生のすごいところは、気遣い力です。」

「荒金先生のすごいところは、行動力です。」

荒登先生は、ラットワークがとても軽い先生です。喜休み中に私の仕事が立て込んで、

らくに褥除ができていなかつたときに、何も言わすにさつとほうきを持つて藤下を1よいてくだ

さいました。新しい先生がお任される晴だったので、とてヽ 助かりました。また、■にのみな

さんに対しても、何かあれば串売して動かれる要おt見 られます。静かを中にも、熱い心を

貯つておられるやさしい発生たと思います

ミッション スタッフのいいところを喝采せよ
'

★レボート (舟 木 洸介)

ミッション:スタッフのいいところを喝采せよW

★レボート藤谷直美

rt

I

☆前回、本通信でお伝えした「教職員同士のよかった探し」

に、生徒たちから「いいね !」 ヨメントをいただきました。
「この先生がこの先生に書くとは、意外だなあ。」
「自分たちもやりたい !」

などと言いつつ、喝采ノートに書き込んでくれました。ぜひ、

職場でご家庭で・・チャレンジしてみてください。自分が知ら

ない(気づかない)自 分の魅力が再発見できるチャンスだと思い

ます。  x のτtiゼ
｀
み fたどに,,

ヨ

，
ミ

頌
ヨ

耳
11

１

ヤ
Ｊ

独生から兜た偽生0攀が士赫

宵仲身くて、111。 す拡

t,ヽ |ょ itl粁つ髯・年.

rr

Ｉ

一

弘〕摩ボ ノ

ー

ト

エ
ア

コ

ン
は

地
味
に
う
よ
し
い

だ
が
風
は
ま

っ
た
く
未
な

い

い
つ
で
も
お
い
で

徳
川
家
康

笑

い
声

オ
の
声
だ
け
き
こ
え
て
る

ほ
ん
と
に
オ
は

笑
顔
が
に
あ
う

ど
ろ
だ
ん
ご

乗
泣
ハ

誦
ニ
モ
マ
ケ
ル

蚊

一゙
モ

夏
の
君
サ
ニ
モ
マ
ケ
ル

潅
誦
オ
ン
ル
ベ
シ

ロ
ッ
カ
ー
の
匂
分
の

か
ば
ん
ネ
リ
出
し
た

ヤ
し
た
ら
知
ら
な

い

ぎ
縁
（五
円
）
工

一
つ

ウ
ル
ト
ラ
セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン

I

I

I :